

*АО «R G B R A N D S» и его дочерние компании  
Консолидированная финансовая отчетности на 30 июня 2008 года*



*Консолидированная финансовая отчетность*

**АО «RG Brands» и его дочерние компании**

*по состоянию на 30 июня 2008 года*



**КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОТЧЕТЫ О ПРИБЫЛЯХ И  
 УБЫТКАХ НА 30 ИЮНЯ 2008 Г.**

(в тысячах тенге)

|   | <b>За<br/>отчетный<br/>период</b> | <b>За<br/>предыдущий<br/>период</b> |
|---|-----------------------------------|-------------------------------------|
| ВЫРУЧКА   | 11 785 975                        | 11 452 650                          |
| СЕБЕСТОИМОСТЬ   | <u>-7 289 213</u>                 | <u>-7 631 063</u>                   |
| ВАЛОВАЯ ПРИБЫЛЬ   | 4 496 762                         | 3 821 587                           |
| Расходы по реализации   | -2 134 306                        | -1 896 494                          |
| Общие и административные расходы  | -876 210                          | -826 140                            |
| Доход/(убыток) от курсовой разницы  | -656 841                          | 22 207                              |
| Доля ассоциированных компаний в убытке                                      |                                   |                                     |
| Процентные доходы   |                                   |                                     |
| Инвестиционные доходы, нетто  | -41 781                           | -49 695                             |
| Расходы по финансированию   | -592 883                          | -566 021                            |
| Прочие (расходы)/доходы от операционной деятельности                        | <u>114 291</u>                    | <u>269 734</u>                      |
| <b>ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДО<br/>УЧЁТА ПОДОХОДНОГО НАЛОГА</b> | 309 031                           | 775 178                             |
| Расходы по подоходному налогу   | <u>-25 730</u>                    | <u>-59 205</u>                      |
| <b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>   | 283 302                           | 715 973                             |
| Относящаяся к:  |                                   |                                     |
| Акционерам материнской компании   | 283 302                           | 715 973                             |
| Доля меньшинства  |                                   |                                     |
|   | <u><u>283 302</u></u>             | <u><u>715 973</u></u>               |
| Базовая прибыль на акцию (тенге)  | 82                                | 208                                 |

**От имени руководства Группы:**

\_\_\_\_\_

**Жаналинов А.С**

Председатель Правления

\_\_\_\_\_

**Нурмухамбетов Т.К**

Финансовый  
директор



**КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ БУХГАЛТЕРСКИЕ  
 БАЛАНСЫ ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2008 Г**

*(в тысячах тенге)*

|   | <b>На конец<br/>отчетного<br/>периода</b> | <b>На начало<br/>отчетного<br/>периода</b> |
|---|---|--|
| <b>АКТИВЫ</b>   |   |  |
| <b>ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ:</b>   |   |  |
| Авансы выданные   | 1 460 981                                 | 460 919                                    |
| Основные средства   | 16 485 384                                | 10 502 439                                 |
| Нематериальные активы   | 25 676                                    | 26 238                                     |
| Гудвилл   | 68 026                                    | 68 026                                     |
| Прочие финансовый активы  | 2 790 110                                 | 2 790 110                                  |
| Активы по отсроченному подоходному налогу                             | 95 065                                    | 95 064                                     |
| <b>ВСЕГО ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ</b>                                      | <u>20 925 242</u>                         | <u>13 942 796</u>                          |
| <b>ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ:</b>  |   |  |
| Денежные средства и их эквиваленты                                    | 365 491                                   | 457 025                                    |
| Инвестиции, предназначенные для торговли                              | 2 226 560                                 | 722 584                                    |
| Инвестиции, имеющиеся в наличие для продажи                           | 131 257                                   | 121 236                                    |
| Дебиторская задолженность   | 2 224 942                                 | 1 684 692                                  |
| Авансы выданные   | 689 358                                   | 1 050 718                                  |
| Товарно-материальные запасы   | 6 717 627                                 | 5 458 982                                  |
| Прочие текущие активы   | 597 722                                   | 400 614                                    |
| <b>ВСЕГО ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ</b>   | <u>12 952 958</u>                         | <u>9 895 851</u>                           |
| <b>ВСЕГО АКТИВЫ</b>   | <u>33 878 200</u>                         | <u>23 838 647</u>                          |
| <b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                            |   |  |
| <b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ:</b>   |   |  |
| Уставный капитал  | 1 801 642                                 | 1 801 642                                  |
| Резервы   | 2 346 858                                 | 2 397 591                                  |
| Нераспределенная прибыль  | 4 085 696                                 | 3 730 688                                  |
| Собственный капитал, относящийся к акционерам<br>материнской компании | 8 234 196                                 | 7 929 921                                  |
| Доля меньшинства  | 3   | 3  |
| <b>ВСЕГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>                                      | <u>8 234 199</u>                          | <u>7 929 924</u>                           |
| <b>ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>                                    |   |  |
| Обязательства по финансовой аренде                                    | 3 016 206                                 | 964 274                                    |
| Кредиторская задолженность  | 1 840 128                                 | 405 383                                    |
| Долгосрочные займы  | 5 001 712                                 | 202 786                                    |
| Задолженность по облигациям   | 2 670 920                                 | 2 521 093                                  |
| Доход будущих периодов  | 126 462                                   | 192 128                                    |
| Обязательства по отсроченному корпоративному налогу                   | 533 796                                   | 434 119                                    |
| <b>ВСЕГО ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                               | <u>13 189 224</u>                         | <u>4 719 784</u>                           |



|   |                   |                   |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>                                 |                   |                   |
| Текущая часть обязательств по финансовой аренде               | 554 253           | 489 284           |
| Краткосрочная и текущая часть долгосрочных займов             | 5 791 657         | 6 180 268         |
| Текущая часть обязательств по облигациям                      | 0                 | 474 124           |
| Налоги к уплате   | 241 838           | 228 474           |
| Кредиторская задолженность                                    | 4 405 474         | 2 722 881         |
| Проценты к уплате   | 245 186           | 247 085           |
| Ценные бумаги, проданные по соглашениям репо                  | 1 024 330         | 518 793           |
| Прочая кредиторская задолженность и начисленные обязательства | 192 038           | 328 030           |
| <b>ВСЕГО ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                            | <u>12 454 777</u> | <u>11 188 940</u> |
| <br>  |                   |                   |
| <b>ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>              | <u>33 878 200</u> | <u>23 838 647</u> |

**От имени руководства Группы:**

---

**Жаналинов А.С**

Председатель Правления

---

**Нурмухамбетов Т.К**

Финансовый директор



**КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОТЧЕТЫ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ  
 ЗА ПЕРИОД 1.01.08 -01.07.08**

(в тысячах тенге)

| <b>Всего</b>   | <b>01.01.08 - 01.07.08</b> | <b>01.01.07 -<br/>01.07.07</b> |
|--|----------------------------|--------------------------------|
| <b>1. Движение ДС по операционной деятельности</b>   |                            |                                |
| <b>1/1. Поступление денежных средств</b>   | <b>13 926 280</b>          | <b>13 728 234</b>              |
| 1/1/1. Доход(выручка) от реализации  | 13 450 771                 | 12 824 082                     |
| 1/1/2. Авансы полученные   | 46 192                     | 10 924                         |
| 1/1/4. Дивиденды   |                            | 36 561                         |
| 1/1/5. Прочие поступления  | 429 317                    | 856 667                        |
| <b>1/2. Выбытие Денежных средств</b>   | <b>11 761 960</b>          | <b>11 953 355</b>              |
| 1/2/1. Расчеты с поставщиками  | 9 008 692                  | 9 575 378                      |
| 1/2/2. Расчеты по заработной плате   | 487 965                    | 476 497                        |
| 1/2/3. В накопительные ПФ  | 64 087                     | 44 078                         |
| 1/2/4. Выплаты в бюджет  | 1 162 452                  | 1 421 391                      |
| 1/2/5. Вознаграждения по займам  | 540 922                    | 183 496                        |
| 1/2/6. Авансы выданные   |                            | 111 140                        |
| 1/2/7. Прочие выплаты  | 497 842                    | 141 376                        |
| <b>увеличение(+), уменьшение(-) денежных средств в<br/>результате Движение ДС по операционной деятельности</b>   | <b>2 164 320</b>           | <b>1 774 879</b>               |
| <b>2. Движение ДС по инвестиционной деятельности</b>   |                            |                                |
| <b>2/1. Поступление денежных средств</b>   | <b>2 597 500</b>           | <b>3 603 270</b>               |
| 2/1/1. От реализации основных средств  |                            | 320                            |
| 2/1/2. От реализации НМА   |                            | 0                              |
| 2/1/3. От продажи финансовых инвестиций  | 2 597 500                  | 3 602 950                      |
| 2/1/4. Прочие поступления  |                            |                                |
| <b>2/2. Выбытие денежных средств</b>   | <b>7 879 261</b>           | <b>3 611 296</b>               |
| 2/2/1. Приобретение ОС   | 3 600 627                  | 518 431                        |
| 2/2/2. Инвестиции в НМА  | 3 129                      | 3 205                          |
| 2/2/3. Приобретение финансовых инвестиций  | 4 275 505                  | 2 750 400                      |
| 2/2/4. Прочие выплаты  |                            | 339 261                        |
| <b>увеличение(+), уменьшение(-) денежных средств в<br/>результате Движение ДС по инвестиционной деятельности</b> | <b>-5 281 761</b>          | <b>-8 026</b>                  |
| <b>3. Движение ДС по финансовой деятельности</b>   |                            |                                |
| <b>3/1. Поступление денежных средств</b>   | <b>10 606 517</b>          | <b>6 181 848</b>               |
| 3/1/1. Выпуск акций и других ценных бумаг  |                            |                                |
| 3/1/2. Получение банковских кредитов   | 10 193 995                 | 5 572 640                      |
| 3/1/3. Прочие поступления  |                            |                                |
|  | 412 522                    | 609 208                        |



|  |                  |                   |
|--|------------------|-------------------|
| <b>3/2. Выбытие денежных средств</b>   | <b>7 580 610</b> | <b>7 410 542</b>  |
| 3/2/1. Погашение банковских кредитов   | 7 238 725        | 6 168 995         |
| 3/2/2. Приобретение собственных акций  |                  | 0                 |
| 3/2/3. Выплата дивидендов  |                  | 0                 |
| 3/2/4. Прочие выплаты  | 341 885          | 1 241 547         |
| <b>увеличение(+), уменьшение(-) денежных средств в результате Движение ДС по финансовой деятельности</b> | <b>3 025 907</b> | <b>-1 228 694</b> |
| <b>Итого увеличение(+), уменьшение(-) денежных средств</b>   | <b>-91 534</b>   | <b>538 158</b>    |
| <b>Денежные средства на начало периода</b>   | <b>457 025</b>   | <b>244 714</b>    |
| <b>Денежные средства на конец периода</b>  | <b>365 491</b>   | <b>782 872</b>    |

От имени руководства Группы:

\_\_\_\_\_  
Жаналинов А.С  
Председатель Правления

\_\_\_\_\_  
Нурмухамбетов  
Т.К  
Финансовый директор



**КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОТЧЕТЫ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ НА 30 ИЮНЯ 2008 Г**

*(в тысячах тенге)*

|   | Акционерный капитал | Резервы       | Резерв переоценки недвижимости | Резерв по вознаграждению работников в форме акций | Нераспределенный доход | Относящийся к акционерам материнской компании | Доля меньшинства | Всего капитал    |
|---|---------------------|---------------|--------------------------------|---|------------------------|---|------------------|------------------|
| Сальдо на 31 декабря 2007 г.                                    | 1 801 642           | 34 268        | 1 418 724                      | 944 599   | 3 730 688              | 7 929 921                                     | 3                | 7 929 924        |
| Чистая прибыль  |                     |               |                                |   | 283 302                | 283 302                                       |                  | 283 302          |
| Прибыль от инвестиций, имеющих в наличии для продажи            |                     | 10 021        |                                |   |                        |   |                  | 10 021           |
| Курсовые разницы, возникающие от перевода из иностранной валюты |                     | 376           |                                |   |                        |   |                  | 376              |
| Резерв по отсроченному налогу                                   |                     |               |                                |   |                        |   |                  | 0                |
| Резерв по переоценке ОС   |                     |               | -61 131                        |   | 71 707                 |   |                  | 10 576           |
| Сальдо на 30 июня 2008 г.                                       | <u>1 801 642</u>    | <u>44 665</u> | <u>1 357 593</u>               | <u>944 599</u>                                    | <u>4 085 697</u>       | <u>8 213 223</u>                              | <u>3</u>         | <u>8 234 199</u> |

**От имени руководства  
Группы:**

**Жаналинов А.С**  
 Председатель Правления

**Нурмухамбетов Т.К**  
 Финансовый директор